
ขอบเขตของงาน (Terms Of Reference : TOR ) 

โครงการกอสรางแกไขปญหาภัยแลง การประปาสวนภูมิภาคสาขาแกงครอ (หนวยบริการคอนสวรรค) 
อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูม ิ

๑. วัตถุประสงค 
    การประปาสวนภูมิภาคเขต 6 จะดําเนินการประกวดราคาจางเหมางาน โครงการกอสรางแกไขปญหาภัย
แลง การประปาสวนภูมิภาคสาขาแกงครอ (หนวยบริการคอนสวรรค) อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ 
กปภ.ข6 จึงมีความประสงคจะประมูลจางเหมางานนี้ดวยระบบอเิล็กทรอนิกส (E – Auction) 

๒. ขอบเขตของงาน  

ผูรับจางจะตองดําเนินการ จัดทํา  จัดหาและกอสรางงานโครงการกอสรางแกไขปญหาภัยแลง การ
ประปาสวนภูมิภาคสาขาแกงครอ (หนวยบริการคอนสวรรค) อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ  ตามรายการ
ดังตอไปนี ้

      2.1 สิ่งกอสรางภายในสถานีผลิตน้ําบึงนกโง (หนวยบริการคอนสวรรค) 
5.1.1  ทําการเจาะสํารวจชั้นดิน (Boring Test) บริเวณที่จะกอสรางอาคารผลิตน้ํา  
จํานวน  1 หลุม และบริเวณที่จะกอสรางอาคารถังน้ําใส 1,000 ลบ.ม. จํานวน 1 หลุม  

   2.1.2  ทําการถมดินปรับระดับ ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และ
มาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

     - สําหรับดินที่นํามาถมปรับระดับบริเวณสถานีผลิตน้ําบึงนกโงใหนําดินที่
ไดจากการขุดสระพักน้ําดบิโดย กปภ. 

     - ทําการขุดสระพักน้ําดิบ ขนาดความยาวตามแบบแปลน 
     - ทําการขุดดินทําคันก้ันแนวเขต ขนาดความยาวตามแบบแปลน 
   2.1.3  ทําการกอสรางถังตกตะกอน ขนาดกําลังผลิต 200 ลบ.ม./ชม.(ฐานรากชนิด

เข็ม) จํานวน 1 หลัง ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และ
มาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

   2.1.4  ทําการกอสรางโรงกรองน้ํา ขนาดกําลังผลิต 200 ลบ.ม./ชม.(ฐานรากชนิดเข็ม) 
จํานวน 1 หลัง ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงาน
ที่เก่ียวของ    

   2.1.5  ทําการกอสรางถังน้ําใส(ฐานรากชนิดเสาเข็ม) ขนาด 1,000 ลบ.ม. จํานวน 1 
ถัง ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

        2.1.6  ทําการกอสรางอาคารโรงสูบน้ําขนาด 7 x 15 ม. จํานวน 1 หลัง ตามแบบ 
           แปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 
        2.1.7  ทําการกอสรางอาคารโรงเก็บ-จายสารเคมี ขนาด 7 x 16 ม. จํานวน 1 หลัง  
           ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 
        2.1.8  ทําการกอสรางบานพักพนักงานขนาด 2 ครอบครัว 2 ชั้น จํานวน 1 หลัง ตาม 
           แบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 
        2.1.9  ทําการกอสรางเสาธง จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบ 
           แปลน และ มาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

3/… 



 2

   2.1.10 ทําการขุดสระพักตะกอน และรางระบายตะกอน แบบ A จํานวน 1 งาน ตาม
แบบแปลน, รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

   2.1.11 ทําการกอสรางประตูรั้วกวาง 5.00 เมตร และปายแบบ ก.,รั้วลวดหนามแบบ 
ข.  จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐาน
งานที่เก่ียวของ 

   2.1.12 ทําการกอสรางถนน ค.ส.ล. กวาง 5.00 เมตร จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน,
รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

   2.1.13 ทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด 0.60 ม. จํานวน 1 งาน ตามแบบ
แปลน, รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

        2.1.14 จัดหาและติดตั้งเครื่องจายสารเคม,ี  เครื่องเปาอากาศ และชุดจายแกสคลอรีน  
                               พรอม ประสานทอสําหรับจายสารเคมี และแกส็คลอรีน ขนาด,จํานวน, ตามแบบ 
                  แปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 
        2.1.15 ทําการติดตั้งระบบควบคุม, ตูควบคุม รวมถึงการเดินระบบไฟฟาสําหรับชุด 
           ควบคุมระบบจายสารเคมี และแก็สคลอรีน จํานวน, ตามแบบแปลน,รายการ 
                  ประกอบแบบแปลน  และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 
        2.1.16 ทําการกอสรางถังหมัก-ถังจายสารเคมี ขนาด,จํานวน, ตามแบบแปลน,รายการ 
            ประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 
        2.1.17 กอนทําการติดตั้งผูรับจางตองสงแบบแสดงรายละเอียดเพือ่ทําการติดตั้ง (Shop  
            Drawing) ใหผูรับจางเพื่อขออนุมัติกอนทําการติดตั้ง 
        2.1.18 ทําการจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ําแรงสูงชนิดหอยโขงภายในโรงสูบน้ําแรงสูง 
                                ตามแบบแปลน รายการประกอบแบบแปลน และขอกําหนดเฉพาะงาน  
     -  P.C.W.1 และ P.C.W.1(Varie Speed)   จํานวน  2  ชุด  ขนาดสูบน้ําได

ไมนอยกวา  150  ลบ.ม./ชม.  สูบสงน้ําได  สูงไมนอยกวา  34  เมตร  
ประสิทธิภาพไมนอยกวา  70 %  ขับเคลื่อนดวยมอเตอร    ไฟฟา  ขนาดไม
นอยกวา 30 Hp.  ที่มีความเร็วรอบไมเกิน 1500 RPM 

    -  P.C.W.3 และ P.C.W.4(End Suction Multistage Pump)   จํานวน 2 
ชุด ขนาดสูบน้ําไดไมนอยกวา 120 ลบ.ม./ชม.  สูบสงน้ําได  สูงไมนอยกวา  
55  เมตร  ประสิทธิภาพไมนอยกวา  65 %  ขับเคลื่อนดวยมอเตอร ไฟฟา  
ขนาดไมนอยกวา 50 Hp.  ที่มีความเร็วรอบไมเกิน 1500 RPM 

   2.1.19 ทําการติดตั้งระบบควบคุม, ตูควบคุม รวมถึงการเดินระบบไฟฟาสําหรับชุด
ควบคุม มอเตอรและประตูน้ําไฟฟา ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบ
แปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

2.1.20 ทําการประสานทอภายในบริเวณสถานีผลิตน้ําบึงนกโง(หนวยบริการคอน
สวรรค) กปภ.สาขาแกงครอ ตามแบบแปลน 

2.1.21 ทําการประสานทอภายในและภายนอก โรงสูบน้ําแรงสูง ตามแบบแปลน 
2.1.22 ทําการขยายเขตไฟฟาแรงสูงพรอมจัดหาติดตั้งหมอแปลงไฟฟาขนาด 160    
          KVA  และปกเสาพาดสายระบบไฟฟาแสงสวางภายในบริเวณสถานีผลิตน้ําบึง  
          นกโง(หนวยบริการคอนสวรรค) ตามแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

4/… 



 3

   2.1.23 ทําการจัดหาและติดตั้งมาตรวัดน้ําแบบElectromagnetic Flow Meter 
ขนาด 300 mm.และขนาด 200 mm. ตามแบบแปลน และมาตรฐานงาน
ที่เก่ียวของ 

   

  2.2 สิ่งกอสรางบริเวณโรงสูบน้ําแรงต่ําลําน้ําชี(แพลอย) 
   2.2.1 ทําการกอสรางโรงสูบน้ําแรงต่ําแบบแพลอย จํานวน 1 หลัง  ตามแบบแปลน  

2.2.2 ทําการจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ําแรงต่ําชนิด Split Case Centrifugal 
Pump  ตามแบบแปลน,ขอกําหนดเฉพาะงาน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ  

              -  C.R.W.  จํานวน  2  ชุด  ขนาดสูบน้ําไดไมนอยกวา  400  ลบ.ม./ชม.  
สูบสงน้ําได    สูงไมนอยกวา  25  เมตร  ประสิทธิภาพไมนอยกวา  70 %  
ขับเคลื่อนดวยมอเตอรไฟฟา  ขนาดไมนอยกวา 50 Hp.  ที่มีความเร็วรอบไมเกิน 
1500 RPM 

 -  ทําการติดตั้งระบบควบคุม, ตูควบคุม รวมถึงการเดินระบบไฟฟาสําหรับชุด
ควบคุมมอเตอรและประตูน้ําไฟฟา ใหมทั้งหมด 

2.2.3 ทําการประสานทอภายในและภายนอก โรงสูบน้ําแรงต่ําแพลอย ตามแบบ
แปลน 

2.2.4  ทําการกอสรางสะพาน ค.ส.ล. รับทอ จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน และ
มาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

2.2.6 ทําการขยายเขตไฟฟาแรงสูงพรอมจัดหาติดตั้งหมอแปลงไฟฟาขนาด 100 
KVA  และปกเสาพาดสายระบบไฟฟาแสงสวางภายในบริเวณโรงสูบน้ําแรงต่ํา
แพลอย ตามแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

2.2.7 ทําการขุดรองชักน้ําดิบบริเวณลําชี จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน และ
มาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

     2.2.8 ใหผูรับจางจัดหาเครื่องสูบน้ําชั่วคราวชนิดหอยโขงขับดวยเครื่องยนตดีเซล 
พรอมชุด ลากจูง โดยเปนเครื่องของผูรับจาง เพื่อให กปภ. ใชงานเปนการ
ชั่วคราวเพื่อสูบน้ําดิบเขาสระพักน้ําดิบบึงนกโง โดยทําการติดตั้งประสานทอทาง
ดู ด -ส ง เ ข า กั บท อส งน้ํ า ดิ บที่ ว า ง ใหม ตามแบบแปลน เลขที่  กปภ . ข .
6/172/59(28/68,31/68) จนกวางานจะแลวเสร็จตามสัญญา โดย กปภ. 
จะออกคาน้ํามันเชื้อเพลิงในการสูบน้ําดิบเอง 

 

  2.3 สิ่งกอสรางบริเวณโรงสูบน้ําแรงต่ําสระพักน้ําดิบบึงนกโง 
   2.3.1 ทําการกอสรางโรงสูบน้ําแรงต่ําแบบแพลอย จํานวน 1 หลัง  ตามแบบแปลน  

2.3.2 ทําการจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ําแรงต่ําชนิด Split Case Centrifugal 
Pump       ตามแบบแปลน,ขอกําหนดเฉพาะงาน และมาตรฐานงานที่
เกี่ยวของ  

              -  C.R.W.  จํานวน  2  ชุด  ขนาดสูบน้ําไดไมนอยกวา  200  ลบ.ม./ชม.  
สูบสงน้ําได    สูงไมนอยกวา  25  เมตร  ประสิทธิภาพไมนอยกวา  70 %  
ขับเคลื่อนดวยมอเตอรไฟฟา  ขนาดไมนอยกวา 30 Hp.  ที่มีความเร็วรอบไมเกิน 
1500 RPM 

5/… 



 4

2.3.3 ทําการปกเสาพาดสายระบบไฟฟาแสงสวาง ภายในบริเวณโรงสูบน้ําแรงต่ํา        
แพลอย ตามแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

  2.4  งานวางทอน้ําดิบ,งานวางทอจายน้ํา,งานวางทอสงน้ํา 
       - ทําการกอสรางวางทอ และติดตั้งอุปกรณประกอบทอ และประสานทอ ชนิด 

ขนาด ความยาวตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/172/59(1/68-68/68), 
ขอกําหนดเฉาะงาน  และมาตรฐานงานที่เกี่ยวของ 

 - ใหทําทดสอบความดันน้ําในเสนทอ และทดสอบการรั่วซึมของเสนทอ  
 - จัดซอมผิวถนนจราจร  ไหลทาง  ทางเทา และอื่นๆ  ตามแนวทอประปาวาง

ผานใหเรียบรอย 
          - สําหรับทอสงน้ําไปหนวยบริการคอนสวรรคตามแบบเลขที่  กปภ.ข.

6/172/59  (58/68-68/68) กําหนดใหวางทอ P.V.C. ขนาด 250 มม.
ชั้น 8.5 ผูรับจางสามารถเลือกใชหรือเปลี่ยนเปนทอ HDPE 100 OD 280 
มม. PN.6 ก็ไดแตทั้งนี้อุปกรณประกอบทอตองเปนอุปกรณเหล็กหลอเทานั้น 
โดยผูรับจางตองเสนอขอใชทอตอผูวาจางหรือตัวแทนผูวาจางใหความเห็นชอบ
กอนทําการกอสราง 

2.5  ผูรับจางจะตองทําการกอสราง, จัดหา, และติดตั้งงานโครงการกอสรางแกไขปญหาภัย
แลง กปภ.สาขาแกงครอ (หนวยบริการคอนสวรรค)  อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ ตามแบบ
แปลนเลขที่ กปภ.ข.6/172/59 (1/68-68/68),รายการตอทายสัญญาจางเหมา,รายการประกอบ
แบบแปลน, รายการรายละเอียดเฉพาะแหง,ขอกําหนดเฉพาะงาน และมาตรฐานงานกอสราง การ
ประปาสวนภูมภิาคที่เกี่ยวของ ใหแลวเสร็จเรียบรอยทุกประการ 

 ๓. คุณสมบัตขิองผูประสงคจะเสนอราคา 
      

 3.1 ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานที่จะประกวดราคาจางดวยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส 

   3.2 ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทาง
ราชการและไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหเปนนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้ง
งานตามระเบียบของทางราชการ 

   3.3 ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูประสงคจะเสนอราคา
รายอื่น  และ/หรือตองไมเปน  ผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วัน
ประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางเล็กทรอนิกส  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.8 

   3.4 ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฎิเสธไม
ยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูประสงคจะเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 

   3.5  ผูประสงคจะเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของ 
กปภ. ชั้นที่ 1 – 4  ผูรับจางที่ขาดการตอทะเบียนจะตองนําเอกสารงบการเงินปลาสุด   พรอมชําระ
คาธรรมเนียมการขอตอทะเบียนผูรับจางใหแลวเสร็จกอนวันยื่นขอเสนอ  มิฉะนั้น กปภ.  จะตัดสิทธิ์การ
เสนอราคา  ทั้งนี้  ผูรับจางแตละชั้นจะมีขีดความสามารถในการรับงานไดไมเกิน  5  เทา  ของทุนจด
ทะเบียน (ทีช่ําระมูลคาหุนครบถวนแลว)  ณ  วันยื่นขอเสนอ และ กปภ.  พิจารณาตามเงื่อนไขที่กําหนดไว

6/… 



 5

ในหลักเกณฑการขึ้นทะเบียนผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการรับจางงานกอสรางของ กปภ.  ตามหลักเกณฑที่
แนบทายประกาศประกวดราคา   
   3.6 ผูประสงคจะเสนอราคา ตองมีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวด
ราคา  จางเหมา  ผลงานดังกลาวตองเปนผลงานสัญญาเดียวและแลวเสร็จภายในเวลาตามสัญญา  ภายใน
วงเงินไมนอยกวา 39,996,600.- บาท ประเภทของงาน ไดแก งานวางทอ PVC, ทอHDPE และงาน
กอสรางระบบผลิตประปา หรืองานปรับปรุงระบบผลิตประปา และตองเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ  
หรือหนวยงานของรัฐ / เอกชน โดยมีหลักฐานที่ตองยื่น ไดแก สําเนาสัญญาจาง และ สําเนาปริมาณงาน
(BOQ) และ สําเนาหนังสือรับรองจากเจาของงานหรือผูวาจาง   
   3.7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชี
รายรับรายจาย  หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 
   3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อ
จัดจางดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกสของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

             3.9 คูสัญญาตองรับและจายเงินผานบัญชีธนาคาร   เวนแตการจายเงินแตละครั้งซึ่งม ี
มูลคา ไมเกินสามหมื่นบาทคูสัญญาอาจจายเปนเงินสดกไ็ด้ 

๔.  ระยะเวลาในการกอสราง  ไมเกิน 180 วัน  

๕. ราคากลางในการเริ่มตนประมลู เปนเงิน 99,991,500 บาท (เงินเกาสิบเกาลานเกาแสนเกาหมื่นหนึ่ง
พันหารอยบาทถวน) รวมภาษีมูลคาเพิ่ม 

6.  การเสนอราคา ผูมีสิทธิ์เสนอราคาหรือผูแทน ที่ LG IN แลวจะตองดําเนินการเสนอราคา โดยราคาที่
เสนอในการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส จะตองต่ํากวาราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และ

จะตองเสนอลดราคาขั้นต่ํา (Minimum Bid) ไมนอยกวาครั้งละ 100,๐๐๐ บาท จากราคาสูงสุดในการ
ประกวดราคาฯ และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป  ตองเสนอลดราคา ครั้งละไมนอยกวา 100,๐๐๐ บาท 
จากราคาครั้งสุดทายที่เสนอลดแลว  


